
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011000166

166

Nº 7, terça-feira, 10 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0710 -2022- Proc. Adm n. 1488 / 2022- Tomada de Preço N°. 0012/2022- Objeto:
contratação de empresa especializada em serviço de construção civil, para executar
serviços referentes a ampliação e reforma da Escola Municipal Manoel Almeida
Kaprzykowsky, localizada no Bairro BTN 2, no município de Paulo Afonso-BA.- Contratada:
CONSTRUTORA CENIO LTDA - EPP- Preço total: R$ 792.855,94 - Prazo de Vigência: 420
(Quatrocentos e vinte) dias Prazo de Execução: 360 (Trezentos e sessenta) dias- Data:5 de
dezembro de 2022 - ( SEDUC).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 0062023. Tipo: Menor preço por Item.
Abertura: 23/01/2023, às 09:00 h. Objeto: Aquisição de Kits de Higiene Bucal.

Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 1/2023.
A Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que,

está aberto o processo de credenciamento de empresa para a prestação de serviços de
coleta e análises de exames laboratoriais, conforme Tabela SUS, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Riachão do Jacuípe - BA,
que será regida pelo Edital de Credenciamento 001/2023. A documentação referente ao
processo poderá ser entregue a partir do dia 11/01/2023 - HORÁRIO: 08:00h às 14:00h. Os
interessados poderão obter informações e/ou adquirir o Edital através do site ou na sede
da Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, situada na Rua Almir José de Oliveira,
nº 73, Centro - Setor de Licitações.

Riachão do Jacuípe - BA, 9 de janeiro de 2023.
GÉSSICA DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e
limpeza, gêneros alimentícios e utensílios domésticos, com entrega parcelada para o
exercício de 2023, para atender todos os órgãos deste município. Abertura 23/01/2023, às
08:30hs, Edital na íntegra pelo site www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-
2189.Critério: Menor Preço por Lote.

Rio do Antonio, 9 de janeiro de 2023.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

Torna público que no dia 20 de janeiro de 2023, às 08:30 Hs (oito horas e trinta
minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital do Pregão Presencial de nº 001/2023, tendo como objetivo a
contratação de fornecimento de derivados de petróleo (tipo combustível), gasolina, óleo
diesel comum e óleo diesel S10 para atender a frota pertencente a este município para o
exercício 2023. Para maiores informações: Contatos: 77 36932053/36932049, e-mail:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com.www.riodopires.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

Torna Público que no dia 20 de janeiro de 2023, às 14:00 Hs (quatorze horas)
na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as propostas relativas ao
Edital do Pregão Presencial de nº 002/2023, tendo como objetivo a aquisição de diversos
materiais de limpeza e Higiene para as Secretarias deste município para o exercício 2023.
Para maiores informações: Contatos: 77 36932127/36932053/36932049, email:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com e WWW.riodopires.ba.gov.br.

Rio do Pires/BA, 9 de janeiro de 2022.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AV I S O S
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022SRP

Republicação

A Pregoeira, no uso das suas atribuições, decide acolher a alteração proposta
na Impugnação ao Edital, alterando o prazo do item 34-A de 05 (cinco) para 15 (quinze)
dias. Dessa forma, designa nova publicação do edital e reabertura do prazo de 08 (oito)
dias úteis. Em respeito aos prazos legalmente estabelecidos, devolvemos o prazo para o
acolhimento e a disputa dos lances dos lotes do PE n. º 096/2022:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 413/2022

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará
licitação em 20/01/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 980400
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2022. OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a
Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos hospitalares para as demandas
no atendimento aos pacientes do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde do
Município de Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro de Preços, conforme
especificações constantes no Edital e Anexos.

(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 9 de janeiro de 2023.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE SUSPENSÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO INTEGRADA RDC Nº 14/2022

A CPL do Município de Santaluz - BA, torna público aos interessados, que o
processo licitatório na modalidade REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO INTEGRADA -
RDC 014/2022, cuja sessão pública tem como data o dia 11/01/2023 às 09h00, em virtude

do acatamento da impugnação interposta ao edital supra, bem como o intuito de garantir
a lisura processual, a manutenção da prevalência do interesse público e da transparência,
por reconhecer que há necessidade de adequação nas planilha e projeto, a CPL e
departamento técnico do município, decidiram pela SUSPENSÃO do RDC para melhor
análise técnica e correção. Nova data de sessão de abertura será publicada no diário
oficial. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na
construção de creche no bairro Nova Esperança, na sede no município de Santaluz/Bahia.
Maiores informações no site oficial do Município: www.santaluz.ba.gov.br e na sala de
Licitação, no horário das 08:00h às 12:00h.

Santaluz/BA, 9 de Janeiro de 2023.
DANIELLE NEVES MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 66/2022

Torna público a HOMOLOGAÇÃO o certame, objeto: aquisição de materiais
esportivos, em favor da empresa TRINCA ESPORTES LTDA, CNPJ 02.902.969/0001-83,
vencedora do aludido pregão, por valor global: R$ 990.000,00.

Santo Amaro/BA, 4 de janeiro de 2023.
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

REF: Processo Administrativo nº 0381/2022. Processo Anual 80/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA com sede na Praça Benjamin Constant nº

18, Centro, Seabra - BA., CEP 46.900-000 (Funcionamento administrativo na Rua Horácio de
Matos Nº 99ª, Centro, Seabra - BA., CEP 46.900-000) inscrito(a) no CNPJ Nº
13.922.604/0001-37,neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Fábio Miranda
de Oliveira, brasileiro, portador do CPF Nº 944.951.735-53 e Cédula de Identidade RG
0900510927 SSP/BA, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Adelina Domingas de
Jesus Nº 455, Bairro Lago Sul, Seabra - BA., CEP 46.900-000, de acordo com a comprovação
de preços e sugestão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Ratifico os atos e a
decisão da CPL e declaro ADJUDICADA a empresa CONSTRUSERV CONSTRUCOES E
SERVICOS DA CHAPADA LTDA., CNPJ 40.674.854/0001-78 com sede na 3ª Travessa Manoel
Teixeira Leite Nº 73, Centro, Seabra - BA., CEP 46.900-000, apresentou proposta no valor
global de R$ 382.433,77 (trezentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e trinta e três reais
e setenta e sete centavos), para a execução da Obra de Terraplenagem e Serviços de
Pavimentação Asfáltica do tipo TSD (Tratamento Superficial Duplo), em trecho das ruas A
e B, no Povoado de Cochó do Malheiro, Zona Rural, Seabra - BA., incluindo mão de obra,
custos diretos e indiretos, taxas, impostos, materiais e insumos necessários a execução dos
serviços, nos termos do Convênio - 924035/2021, CT - 1081537-39, Proposta - 53266/2021,
firmado com o Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme quantidade e
especificações contidas no Termo de Referência, projeto básico e demais instrumentos do
Edital Tomada de Preço 01/2022 e proposta vencedora.

Seabra/BA, 15 de dezembro de 2022.
FÁBIO MIRANDA DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 3/2023

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com a Lei 10.520, de 17
de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores autorizações,
Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, Leis Complementares,
Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
003/2023, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de itens que serão
utilizados na jornada pedagógica, no ano de 2023, neste município de Tanhaçu - BA. O
pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital
completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: de 10/01/2023 a partir das 17h:45min até 20/01/2023 as 08h30min.
Inicio da sessão de disputa eletrônica: 20/01/2023 as 09h00minhs. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 11/2023

Objeto: Fornecimento de refeições na realização do evento "Jornada Pedagógica 2023".
Sessão Pública: 20.01.2023, às 09h. Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível em https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-
novo/licitacoes/editais. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 9 de janeiro de 2023.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-10T00:40:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




